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SAVREMENIH GIMNAZIJALACA
U OKVIRU ERASMUS+ PROGRAMA

“INTERNACIONALNOG DANA”
NA KONKURSU U OKVIRU POMOĆ DOMU ZA DECU

OMETENU U RAZVOJU
PRI MANASTIRU SVETA PETKA

NEZABORAVNA STUDIJSKA PUTOVANJA

SVEČANA DODELA DIPLOMA ČETVRTOJ USPEŠNOJ GENERACIJI 
SAVREMENIH MATURANATA

PRVO MESTO ZA PREZENTACIJU

ETWINNING PROJEKTI



Dragi učenici i roditelji,

Veliko mi je zadovoljstvo što vam se obraćam u novom broju Savremenog 
biltena, koji nas podseća na sva zanimljiva i poučna dešavanja u kojima smo 
zajedno učestvovali u drugoj polovini ove školske godine.

Drugi deo školske godine je bio uzbudljiv i 
nezaboravan. Proslavili smo Dan Svetog Save, 
pokazujući zajedništvo i slogu, koje negujemo 
svakog dana. Ugostili smo mnoge predavače 
na polju edukacije, bili domaćini kreativnih 
radionica, ali i kroz mnoge dobrovoljne akcije 
pokazali humanost i razvijenu ekološku svest 
kao vrednosti koje predano negujemo.

Posle drugog dela godine obogaćeni 
smo novim znanjima sa kreativnih 
interdisciplinarnih časova iz učionica, kao 
i van njih, koji su nam izuzetno pomogli da 
teorijska znanja povežemo sa praktičnim 
primerima, a sve zarad drugačijeg pristupa 
učenju, kojim Savremena gimnazija opravdava 
svoj status „stvarno drugačije” srednje škole. Posebno 
ćemo pamtiti studijsko putovanje savremenih trećaka i 
četvrtaka, na kome su se družili i istraživali znamenite 
lokalitete u Grčkoj.

Svaki uspeh podelili smo sa učenicima sa istim 
entuzijazmom i još većom motivacijom da zajedno 
krenemo u nove izazove. Navijali smo i radovali 
se velikim uspesima naših učenika u prirodnim i 
društvenim naukama, sportu i umetnosti, unapredili 
smo veštine učenja, koncentracije, naučili kako 
da pobedimo nasilje i stres i ojačali svoju mentalnu 
snagu. Posebno treba istaći pobedu naših učenika na 
konkursu za najbolju prezentaciju u okviru „Internacionalnog dana”, 
bronzane nagrade naših učenica na takmičenju „StemCo”, ali i to da je čak 
šestoro naših učenika izabrano da budu učesnici programa u Istraživačkoj 
stanici „Petnica”.

SAVREMENA GIMNAZIJA 



U ovom polugodištu postali smo deo mnoštva eTwinning projekata u okviru 
Erasmus+ programa, učestvovali na MUNDP konferenciji, koja simulira 

rad razvojnog programa Ujedinjenih nacija, ugostili kolegu Giljerma 
Alama Martineza u okviru projekta „Routes between IES César Manrique 

and the 21st century Europe”, učili kako da se zaštitimo na internetu, kako 
da isplaniramo uspešnu budućnost, kako da komuniciramo s osobama sa 

invaliditetom, o govoru mržnje i rodnoj ravnopravnosti, kako da 
pružimo prvu pomoć i još mnogo toga. 

Savremeni gimnazijalci su i u ovom polugodištu pokazali 
šta znači humanost na delu i nesebično donirali 

novac za lečenje Stefana Poština, Maše Artiko i Uroša 
Radosavljevića, ali i učestvovali u pomoći Domu za 

decu ometenu u razvoju pri manastiru Sveta Petka. Još 
jednom smo pokazali veliko srce i duh jedinstva, koji 

krase našu školu od njenog osnivanja.

O svemu ovome detaljnije možete pročitati u redovima 
koji slede. Nadamo se da ćete uživati u čitanju kao što su 
učenici Savremene gimnazije uživali u ovim raznovrsnim 

aktivnostima. Pred vama je četrnaesti Savremeni bilten, koji 
nas podseća na sve ove događaje.

Želim vam da se tokom letnjeg raspusta 
odmorite i pripremite za nove školske 

avanture koje nas očekuju od septembra. 
Želim vam da dane raspusta iskoristite 

na najbolji mogući način, da se lepo 
provedete i da se raspoloženi i puni 

energije vratite školskim obavezama.

Za sva pitanja i nedoumice, kao i do sada, ja 
sam vam uvek na raspolaganju.

S poštovanjem,

Milka Keser,
direktorka Savremene gimnazije

STVARNO DRUGAČIJA
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Sasvim drugačiji časovi fizike kroz prizmu projektne nastave

 ፝ 3. FEBRUAR 2022
U vreme kada su učenici prinuđeni da deo nastave prate i onlajn, profesori prirodnih nauka suočavaju se 
sa dodatnim izazovima kada je reč o organizaciji projektne nastave. Profesorka fizike Nina Stevančević 
uspešno je održala niz ovakvih časova, a učenici su posebno bili zainteresovani za temu kinematike.
 
Pročitaj više »

Novac prikupljen na bazaru u Savremenoj 
doniran u humanitarne svrhe

 ፝ 4. FEBRUAR 2022
Posredovanjem humanitarne organizacije „Budi human” sav novac koji su učenici sakupili od prodaje 
proizvoda na novogodišnjem bazaru usmeren je u humanitarne svrhe. Na ime korisnika Stefan Poštin 
uplaćeno je 12.500 dinara, kao i za Uroša Radosavljevića. Još jednom veliko bravo za naše humane 
savremene gimnazijalce.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41265/sasvim-drugaciji-casovi-fizike-kroz-prizmu-projektne-nastave/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41255/novac-prikupljen-na-bazaru-u-savremenoj-doniran-u-humanitarne-svrhe/
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Obeležen Dan Svetog Save: Školska slava u 
čast prvom srpskom prosvetitelju
 

 ፝ 7. FEBRUAR 2022
Savremena gimnazija obeležila je 27. januara Dan Svetog Save, praznik koji se još od 1840. godine 
obeležava kao školska slava u znak sećanja na Svetog Savu, prvog srpskog prosvetitelja i utemeljivača 
prosvetiteljskih ideja u našoj zemlji.
Pročitaj više »

Savremen gimnazija se pridružila eTwinning 
projektu o održivosti „6Rs of sustainability”

 ፝ 11. FEBRUAR 2022
Savremena gimnazija se ove godine pridružila eTwinning projektu u okviru Erasmus+ programa pod 
nazivom „6Rs of sustainability”. Učenici koji su se pridružili ovom projektu imaće priliku da steknu nova 
znanja i veštine u oblasti očuvanja zdrave životne sredine i nauče kako da vode održive stilove života.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41297/obelezen-dan-svetog-save-skolska-slava-u-cast-prvom-srpskom-prosvetitelju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41498/savremena-gimnazija-se-pridruzila-etwinning-projektu-o-odrzivosti-6rs-of-sustainability/
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Projektar „Hocus pocus… future focus”: Kako da isplanirate 
uspešnu budućnosti? 

 ፝ 14. FEBRUAR 2022
Učenici trećeg razreda Savremene gimnazije su ponovo aktivni učesnici međunarodnog eTwinning 
projekta, koji je deo Erasmus+ programa. Reč je o projektu pod imenom „Hocus pocus… future focus!”, 
koji se bavi proučavanjem i ispitivanjem budućih planova učenika sa ciljem da učenici prouče koje su im 
sve opcije na raspolaganju nakon završetka srednje škole.
Pročitaj više »

Savremena gimnazija na konferenciji MUNDP 2022 

 ፝ 15. FEBRUAR 2022
Savremena gimnazija je pozvana da učestvuje na MUNDP 2022, jedinoj konferenciji u svetu koja 
simulira rad razvojnog programa Ujedinjenih nacija. Nakon uspešnog procesa selekcije za učešće na 
konferenciji, profesori Savremene gimnazije izabrali su pet učenika koji će predstavljati školu na ovom 
važnom međunarodnom događaju. 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41555/projektar-hocus-pocus-future-focus-%e2%88%92-kako-da-isplanirate-uspesnu-buducnosti/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41573/savremena-gimnazija-na-konferenciji-mundp-2022/
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Novi eTwinning projekat u Savremenoj gimnaziji 
„Heroe’s journey ”  

 ፝ 17. FEBRUAR 2022
Učenici Savremene gimnazije od novembra prošle godine deo su još jednog internacionalnog eTwinning 
projekta pod nazivom „Heroe’s journey”, koji je deo Erasmus+ programa. Cilj ovog projekta je podizanje 
svesti o kulturi i mitologiji svakog dela Evrope na osnovu putovanja koja su junaci iz mitologije i klasične 
istorije doživeli kroz našu geografiju.
Pročitaj više »

Savremeni prvaci učesnici projekta „Bezbedni na netu, 
bezbedni u svetu” 

 ፝ 22. FEBRUAR 2022
Učenici prvog razreda Savremene gimnazije imali su priliku da učestvuju u projektu „Bezbedni na netu, 
bezbedni u svetu”, koji je organizovao Centar za edukaciju i društvenu emancipaciju mladih (CEDEM). 
Učenici su slušali o tome kako se zaštititi u digitalnom svetu i kako odgovorno koristiti društvene mreže.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41587/novi-etwinning-projekat-u-savremenoj-gimnaziji-heroes-journey/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41621/savremeni-prvaci-ucesnici-projekta-bezbedni-na-netu-bezbedni-u-svetu/
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Zanimljiva ekonomija u Savremenoj gimnaziji 

 ፝ 3. MART 2022
U okviru radionica na temu profesionalne orijentacije i karijernog vođenja i savetovanja učenici trećeg 
i četvrtog razreda Savremene gimnazije imali su priliku da prisustvuju radionici „Finansije od A do Š”.

Pročitaj više »

Veliki uspeh savremenih gimnazijalaca na 
konkursu Istraživačke stanice „Petnica”

 ፝ 9. MART 2022
Završen je pregled prijava pristiglih na konkurs za obrazovne programe Istraživačke stanice „Petnica” 
namenjene srednjoškolcima u 2022. godini i gotovo 1.000 učenika će biti pozvano da učestvuje u 
programima podeljenim na 19 disciplina. Na našu veliku radost učenici Savremene gimnazije i ove 
godine izabrani su da budu učesnici programa u IS „Petnica”.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41657/zanimljiva-ekonomija-u-savremenoj-gimnaziji/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41696/veliki-uspeh-savremenih-gimnazijalaca-na-konkursu-istrazivacke-stanice-petnica/
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Četvoro savremenih gimnazijalaca plasiralo se na regionalno 
takmičenje iz geografije 

 ፝ 10. MART 2022
Na opštinskom takmičenju iz geografije, održanom 26. februara, iz naše škole učestvovalo je šest 
učenika. Na takmičenju su učenici imali priliku da pokažu svoje znanje i veštine iz gradiva, ali i opšteg 
obrazovanja, a na regionalno takmičenje, naredni nivo, plasiralo se četvoro učenika.
Pročitaj više » 

Humanost savremenih gimnazijalaca na delu: Pomoć domu 
za decu ometenu u razvoju pri manastiru Sveta Petka

 ፝ 16. MART 2022
Savremeni gimnazijalci su još jednom na delu pokazali svoju humanost. Učenici su pomogli domu za 
decu ometenu u razvoju pri manastiru Sveta Petka u Izvoru kod Paraćina. Humanitarna akcija pokrenuta 
je uz inicijativu profesorke verske nastave Ane Marjanović, koja je u razgovoru sa monahinjama saznala 
koje stvari su im neophodne.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41701/cetvoro-savremenih-gimnazijalaca-plasiralo-se-na-regionalno-takmicenje-iz-geografije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41756/humanost-savremenih-gimnazijalaca-na-delu-pomoc-domu-za-decu-ometenu-u-razvoju-pri-manastiru-sveta-petka/
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Novi plivački uspeh savremene gimnazijalke Isidore Dimkić 

 ፝ 17. MART 2022
Učenica četvrtog razreda Savremene gimnazije Isidora Dimkić osvojila je drugo mesto u kategoriji 100 
m slobodnim stilom na državnom prvenstvu učenika Republike Srbije u plivanju, održanom 1. marta u 
Kragujevcu.

Pročitaj više »

Nagradno kuglanje za savremene humanitarce 

 ፝ 18. MART 2022
Učenici sedam odeljenja Savremene gimnazije: I-3, I-6, II-2, II-4, II-6, III-2 i III-4 i njihove starešine su kao 
nagradu za humanost koju su pokazali u akciji pravljenja novogodišnjih paketića za učenike OŠ „Anton 
Skala” od Uprave škole dobili mogućnost da provedu vreme u kuglani „Žabac” u Zemunu, u četvrtak i 
petak, 10. i 11. marta. 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41787/novi-plivacki-uspeh-savremene-gimnazijalke-isidore-dimkic/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41795/nagradno-kuglanje-za-savremene-humanitarce/
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Minja Ćirić se plasirao na gradsko takmičenje iz istorije  

 ፝ 21. MART 2022
Savremeni maturant Minja Ćirić ostvario je odličan uspeh na opštinskom takmičenju iz istorije, održanom 
27. februara u XIV beogradskoj gimnaziji, osvojivši 37 bodova od maksimalnih 40. Minja je zauzeo drugo 
mesto i time se plasirao na naredni nivo takmičenja (gradsko takmičenje).
Pročitaj više »

Veliki uspeh Anđele Arambašić na „Književnoj olimpijadi” 

 ፝ 22. MART 2022
Učenica prvog razreda Savremene gimnazije Anđela Arambašić osvojila je treće mesto na okružnom 
takmičenju iz književnosti pod nazivom „Književna olimpijada”. Na prethodnom, opštinskom nivou 
takmičenja Anđela je osvojila drugo mesto.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41801/minja-ciric-se-plasirao-na-gradsko-takmicenje-iz-istorije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41814/veliki-uspeh-andele-arambasic-na-knjizevnoj-olimpijadi/
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Manifestacija „Ekos(a)vest” povodom 
Međunarodnog dana šuma

 ፝ 23. MART 2022
Učenici Savremene gimnazije su sa svojim profesorima posetili manifestaciju pod nazivom „Ekos(a)vest”, 
organizovanu povodom Međunarodnog dana šuma. Drago nam je što smo učešćem na manifestaciji 
„Ekos(a)vest” još jednom pokazali da poštujući principe eko-škole u Savremenoj gimnaziji učenici, 
profesori i ostali članovi školskog tima svakodnevnim aktivnostima doprinose očuvanju životne sredine 
i podizanju svesti o važnosti aktiviranja u ovoj oblasti. 
Pročitaj više »

Savremena gimnazija i International School zajedničkim 
snagama ka zdravijoj i čistijoj životnoj sredini 

 ፝ 24. MART 2022
Savremena gimnazija ovaj put imala je priliku da ugosti članove eko-odbora iz International Schoola. 
Cilj ove posete je bio osnaživanje mladih ljudi da udruženim snagama rešavaju pitanja očuvanja životne 
sredine.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41816/savremeni-gimnazijalci-povodom-medunarodnog-dana-suma-posetili-manifestaciju-ekosavest/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/41869/savremena-gimnazija-i-international-school-zajednickim-snagama-ka-zdravijoj-i-cistijoj-zivotnoj-sredini/
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Primetan uspeh savremenih gimnazijalaca na regionalnom 
takmičenju iz geografije 

 ፝ 25. MART 2022
Učenici Savremene gimnazije učestvovali su na regionalnom nivou takmičenja iz geografije, u 
konkurenciji od oko 450 vršnjaka iz cele Srbije. Savremenu je predstavljalo četvoro učenika: Minja Ćirić 
(IV-5), Aleksandra Mosurović i Elena Živković (III-1) i Marko Joksimović (I-6).
Pročitaj više »

Eksperimentalne vežbe na Fizičkom fakultetu 
za savremene gimnazijalce

 ፝ 30. MART 2022
U okviru nastavne nedelje posvećene eksperimentalnim vežbama iz nuklearne fizike učenici četvrtog 
razreda Savremene gimnazije posetili su Fizički fakultet u Beogradu pod mentorstvom profesora 
Marjana Ćirkovića i Nine Stevančević. Ovo nije bila obična poseta, već su učenici bili podeljeni u grupe 
kako bi radili eksperimentalne vežbe.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42225/primetan-uspeh-savremenih-gimnazijalaca-na-regionalnom-takmicenju-iz-geografije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42230/eksperimentalne-vezbe-na-fizickom-fakultetu-za-savremene-gimnazijalce/
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Profesorka Savremene gimnazije Milica Aleksić u timu Srbije na 
Internacionalnom obrazovnom festivalu u Pragu 

 ፝ 31. MART 2022
Na Internacionalnom obrazovnom festivalu za nastavnike programa STEAM, koji je održan u Pragu, ove 
godine je učestvovala profesorka engleskog u Savremenoj gimnaziji Milica Aleksić. Profesorka Aleksić 
je u okviru kategorije „Raznolikost u STEAM obrazovanju” predstavila projekat „Drive Safely”, čiji je cilj 
podizanje svesti među tinejdžerima o značaju bezbedne vožnje.
Pročitaj više »

Savremeni gimnazijalci održali multidisciplinarno predavanje o 
Troji 

 ፝ 6. APRIL 2022
U okviru eTweening projekta „Heroe’s journey” učenici Teodora Bjelajac i Aleksandar Kašerić su zajedno 
sa Larom Veselinović održali predavanje o Troji učenicima Savremene gimnazije. Učenici su pokušali da 
približe ovu temu iz ugla istorije, geografije, filozofije i mitologije.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42254/profesorka-savremene-gimnazije-milica-aleksic-u-timu-srbije-na-internacionalnom-obrazovnom-festivalu-u-pragu/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42296/savremeni-gimnazijalci-odrzali-multidisciplinarno-predavanje-o-troji/
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Profesorka Milica Aleksić na „Balkan Education Summitu” T 

 ፝ 7. APRIL 2022
Savremena gimnazija još jednom je pokazala da njeni profesori predstavljaju inovativne pedagoške lidere, 
jer je prezentacija profesorke engleskog Milice Aleksić izabrana da bude predstavljena na prestižnom 
događaju – „Balkan Education Summitu”.

Pročitaj više »

Savremeni gimnazijalci učili da pripremaju jela na starorimski 
način 

 ፝ 8. APRIL 2022
Koji su osnovni sastojci i recepti rimske kuhinje? Kako se obedovalo i kakav je bio izbor hrane i pića u 
starom Rimu? Ovo su samo neka od pitanja na koja su učenici dobili odgovor na časovima latinskog 
jezika kod profesorke Natalije Stanković, a zatim su i učili da pripremaju jela na starorimski način.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42283/profesorka-milica-aleksic-na-balkan-education-summitu/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42305/savremeni-gimnazijalci-ucili-da-pripremaju-jela-na-starorimski-nacin/
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Savremeni prvaci na predavanju „Veštine usmene 
komunikacije” 

 ፝ 19. APRIL 2022
Učenici odeljenja I-2 i I-4 su bili u prilici da 14. aprila 2022. prisustvuju predavanju „Veštine usmene 
komunikacije”. Ovo predavanje je od izuzetnog značaja za formiranje pozitivnih interpersonalnih odnosa 
i kvalitetne pedagoške klime u odeljenju.

Pročitaj više »

Bronzana nagrada za savremene gimnazijalke na StemCo 
takmičenju 

 ፝ 5. MAJ 2022
Učenici Savremene gimnazije su na internacionalnim StemCo takmičenjima ostvarili zapažene rezultate 
– od osmoro nagrađenih učenika posebno pohvaljujemo Minu Medić i Teodoru Radojičić, učenice koje 
su ostvarile izuzetne rezultate iz biologije i hemije i dobile bronzanu nagradu.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42516/savremeni-prvaci-na-predavanju-vestine-usmene-komunikacije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42582/bronzana-nagrada-za-savremene-gimnazijalke-na-stemco-takmicenju/
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Savremeni četvrtaci na radionici „Kako napraviti biznis plan?”

 ፝ 6. MAJ 2022
Učenici odeljenja IV-1 i IV-3 su 27. aprila prisustvovali radionici „Kako napraviti biznis plan?”. Radionicu 
je realizovala doc. dr Suzana Balaban. Tokom radionice učenici su imali priliku da se bolje upoznaju sa 
najvažnijim postupkom u realizaciji poslovnog projekta.
Pročitaj više »

Prvo mesto za najbolju prezentaciju na konkursu u okviru 
„Internacionalnog dana” za Savremenu gimnaziju 

 ፝ 9. MAJ 2022
Tim koji su činili učenice četvrtog razreda Anastasija Ocokoljić i Lana Laban, učenica trećeg razreda 
Aleksandra Mosurović i učenici drugog razreda Aleksandar Kašerić i Lara Veselinović osvojio je prvo 
mesto na konkursu u okviru manifestacije „Internacionalni dan” u kategoriji „Najbolja prezentacija”.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42621/savremeni-cetvrtaci-na-radionici-kako-napraviti-biznis-plan/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42629/prvo-mesto-za-najbolju-prezentaciju-na-konkursu-u-okviru-internacionalnog-dana-za-savremenu-gimnaziju/
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Pedagog škole Ivan Davidović na skupu „Obrazovanje u vreme 
krize i kako dalje” 

 ፝ 10. maj 2022.
Pedagog škole Ivan Davidović učestvovao je na nacionalnom naučnom i stručnom skupu „Obrazovanje u 
vreme krize i kako dalje”. Tim povodom Ivan je sproveo istraživanje u Savremenoj gimnaziji sa roditeljima, 
nastavnicima i učenicima o upotrebi informaciono-komunikacionih tehnologija u nastavi.
Pročitaj više »

Kolega sa Kanarskih ostrva gost Savremene gimnazije u okviru 
Erasmus+ projekta 

 ፝ 11. maj 2022.
Povodom realizacije Erasmus+ KA122-SCH projekta „Routes between IES César Manrique and the 21st 
century Europe” Savremena gimnazija ugostila je kolegu koji je u okviru akademske mobilnosti došao 
sa Kanarskih ostrva.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42654/pedagog-skole-ivan-davidovic-na-skupu-obrazovanje-u-vreme-krize-i-kako-dalje/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42672/kolega-sa-kanarskih-ostrva-gost-savremene-gimnazije-u-okviru-erasmus-projekta/
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Uroš Tirnanić ostvario još jedan uspeh na literarnom konkursu 

 ፝ 11. maj 2022.
Uroš Tirnanić, učenik trećeg razreda Savremene gimnazije, nastavlja da niže uspehe iz literarne oblasti. 
Uroš nas je navikao na svoja izuzetna literarna dela. Veliki uspeh u oblasti pisanja pokazao je još jednom, 
osvojivši drugu nagradu za poeziju na Književnom festivalu „Gordana Brajović” u Aleksincu.
Pročitaj više »

Radionica za učenike četvrtog razreda o pružanju prve pomoći 

 ፝ 12. maj 2022.
U saradnji sa „Udruženjem spasilaca na vodi Srbije” Savremena gimnazija je u utorak, 10. maja, za učenike 
IV razreda organizovala predavanje / edukativnu radionicu o bezbednosti na vodi, kao i prevenciji na vodi 
i oko nje.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42718/uros-tirnanic-ostvario-jos-jedan-uspeh-na-literarnom-konkursu/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42695/radionica-za-ucenike-cetvrtog-razreda-o-pruzanju-prve-pomoci/
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Aleksandar Kašerić i Minja Ćirić plasirali se na republički nivo 
takmičenja iz biologije 

 ፝ 12. MAJ 2022
Na ovogodišnjem gradskom takmičenju iz biologije, koje je održano 8. maja u VII beogradskoj gimnaziji, 
učenici Savremene gimnazije ostvarili su zapažene rezultate. Aleksandar Kašerić, učenik drugog razreda, 
osvojio je drugo mesto, dok je Minja Ćirić, učenik četvrtog razreda, osvojio treće mesto. Takvim odličnim 
rezultatima plasirali su se na republički nivo takmičenja.
Pročitaj više »

Interdisciplinarni čas španskog jezika i istorije 
o Kolumbovom otkriću Amerike
፝

 ፝ 13. maj 2022.
Grupa učenika koja pohađa časove španskog jezika u odeljenjima II-5 i II-6 imala je priliku da na 
engleskom, a potom i na španskom čuje i sazna nešto više o Kolumbovom otkriću Amerike. Času je 
prisustvovao i specijalni gost Giljermo Alamo, profesor fizičkog i zdravstvenog vaspitanja. 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42715/aleksandar-kaseric-i-minja-ciric-se-plasirali-na-republicki-nivo-takmicenja-iz-biologije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42789/interdisciplinarni-cas-spanskog-jezika-i-istorije-o-kolumbovom-otkricu-amerike/
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„Kako je helenizam promenio antički svet” – Interdisciplinarni 
čas filozofije, religije i civilizacije 

 ፝ 13. maj 2022.
U odeljenju III-4 održan je interdisciplinarni čas na temu „Kako je helenizam promenio antički svet”. Na 
času su učenici i naš gost imali priliku da čuju kako su filozofske škole koje su se pojavile sa helenizmom 
promenile svakodnevni život čoveka tog vremena.
Pročitatj više »

Predavanje „Engleski jezik u medijima” za savremene drugake
 ፝ 16. maj 2022.

Učenici drugog razreda (II-3 i II-4) imali su priliku da prisustvuju predavanju „Engleski jezik u medijima”. 
Tokom predavanja učenici su mogli da diskutuju o načinu na koji se engleski jezik koristi u medijima.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42795/kako-je-helenizam-promenio-anticki-svet-interdisciplinarni-cas-filozofije-religije-i-civilizacije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42798/predavanje-engleski-jezik-u-medijima-za-savremene-drugake/
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Poslednja terenska nastava za savremene 
maturante – destinacija: Novi Sad

 ፝ 17. maj 2022..
Realizovana je terenska nastava za maturante. Ovogodišnja destinacija bila je Novi Sad, evropska 
prestonica kulture za 2022. godinu. Na putu do Novog Sada maturanti su posetili manastir Krušedol na 
Fruškoj gori, kao i istorijske Sremske Karlovce. U Novom Sadu učenici su obišli Petrovaradin, oprobali 
svoje veštine i fizičku pripremljenost u Adrenalin parku „Zemlja čuda”, a zatim svoje slobodno vreme 
iskoristili da uživaju u čarima Novog Sada i sami ga istraže za potrebe projekta.
Pročitaj više »

Radionice vršnjačke edukacije o govoru mržnje 
i rodnoj ravnopravnosti u Savremenoj 

 ፝ 18. maj 2022.
Savremena gimnazija je i ove školske godine otvorena za prilike za vršnjačku edukaciju. Nastavljamo 
saradnju sa organizacijama koje rade sa mladima i pružaju im nova znanja i iskustva. „Centar za pozitivni 
razvoj dece i omladine” – CEPORA i „Kancelarija za mlade” Grada Beograda su i ove godine organizovali 
radionice vršnjačke edukacije.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42804/poslednja-terenska-nastava-za-savremene-maturante-destinacija-novi-sad/nggallery/page/1
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42834/radionice-vrsnjacke-edukacije-o-govoru-mrznje-i-rodnoj-ravnopravnosti-u-savremenoj/
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Savremeni prvaci na Krosu RTS-a „Kroz Srbiju” 

 ፝ 20. maj 2022.
Savremeni prvaci učestvovali su na Krosu RTS-a „Kroz Srbiju” i uživali družeći se u prirodi sa svojim 
vršnjacima, odeljenjskim starešinama i nastavnicima fizičkog i zdravstvenog vaspitanja. Učestvovala 
su ukupno 102 učenika prve godine.
Pročitaj više »

Poseta kompaniji DHL u okviru projekta „Parents at Work” 
 ፝ 20. maj 2022.

Đaci Savremene gimnazije posetili su kompaniju DHL u utorak, 17. 5. 2022, u okviru projekta „Parents at 
Work”. DHL je globalni lider u industriji logistike i kompanija je specijalizovana za međunarodne pošiljke, 
kurirske usluge i transport. Đaci su imali priliku da vide celokupan uvozni proces kompanije DHL.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42853/savremeni-prvaci-na-krosu-rts-a-kroz-srbiju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42870/poseta-kompaniji-dhl-u-okviru-projekta-parents-at-work/
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Takmičenje u izradi modela rimskog vojnika za savremene 
prvake 

 ፝ 21. maj 2022.
Profesorka latinskog jezika Natalija Stanković sa profesorkama likovne kulture Zoranom Milićević i 
Tanjom Gligorijević na interdisciplinarnim časovima realizovala je malo takmičenje za učenike prvog 
razreda, koji su imali zadatak da izrade model rimskog vojnika
Pročitaj više »

Radionica komunikacije sa osobama sa 
invaliditetom u Savremenoj gimnaziji

 ፝ 16. maj 2022.
Učenici odeljenja I-2 i I-4 prisustvovali su radionici na temu „Bonton u svakodnevnoj komunikaciji sa 
osobama sa invaliditetom”, koju su realizovali pedagog Jelena Jović i Aleksandar Bogdanović u ime 
Hendi centra „Koloseum” iz Beograda u saradnji sa pedagogom škole Ivanom Davidovićem.

Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42878/takmicenje-u-izradi-modela-rimskog-vojnika-za-savremene-prvake/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42899/radionica-komunikacije-sa-osobama-sa-invaliditetom-u-savremenoj-gimnaziji/
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Studijsko putovanje savremenih prvaka kroz zapadnu Srbiju 

 ፝ 23. maj 2022.
Savremeni prvaci su uspešno realizovali studijsko putovanje kroz zapadnu Srbiju, u okviru kog su posetili 
staro selo Sirogojno, Zlatibor i Višegrad, vozili se Šarganskom osmicom, obišli Gostiljski vodopad i 
Stopića pećinu.

Pročitaj više »

Duh Austrije i Beča zadivio savremene 
drugake na studijskom putovanju

 ፝ 24. maj 2022.
Učenici drugog razreda Savremene gimnazije su uspešno realizovali studijsko putovanje u Austriju, u 
okviru kog su posetili grad Beč, dvorac Šenburn, šenbrunski zoološki vrt, luna-park Prater i Prirodnjački 
muzej.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42905/studijsko-putovanje-savremenih-prvaka-kroz-zapadnu-srbiju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/42953/duh-austrije-i-beca-zadivio-savremene-drugake-na-studijskom-putovanju/
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Trećaci Savremene gimnazije na studijskom putovanju kroz 
Grčku 

 ፝ 25. maj 2022.
Savremeni trećaci posetili su Grčku i uživali u obilasku lokacija među kojima su: grad Solun, manastir 
Meteori, antičko pozorište Epidaurus, antički grad Mikena, svetilište Akropolj, arheološko nalazište Delfi, 
Srpsko vojničko groblje na Zejtinliku i mnoga druga mesta značajna za istoriju.
Pročitaj više »

Poslednje studijsko putovanje za savremene 
maturante – destinacija: Grčka

 ፝ 26. maj 2022.
Savremeni trećaci posetili su Grčku i uživali u obilasku lokacija među kojima su: grad Solun, manastir 
Meteori, antičko pozorište Epidaurus, antički grad Mikena, svetilište Akropolj, arheološko nalazište Delfi, 
Srpsko vojničko groblje na Zejtinliku i mnoga druga mesta značajna za istoriju.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43152/trecaci-savremene-gimnazije-na-studijskom-putovanju-kroz-grcku/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43259/poslednje-studijsko-putovanje-za-savremene-maturante-destinacija-grcka/
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Otvoreni multidisciplinarni čas – putevima Rimljana do same 
kapije Singidunuma 

 ፝ 27. maj 2022.
Učenici drugog razreda su imali priliku da na multidisciplinarnim časovima (latinski jezik, umetnost i 
dizajn, likovna kultura, pojedinac, grupa i društvo i istorija) prođu putevima Rimljana i dođu do same 
kapije Singidunuma.
Pročitaj više »

Literarni uspesi savremenih gimnazijalaca 
i na engleskom jeziku

 ፝ 31. maj 2022.
Maturantkinje Savremene gimnazije Zvezdana Filipović i Larisa Vasović osvojile su prvo mesto u 
konkurenciji učenika iz više srednjih škola sa pričom „Ligamenti” na međunarodnom literarnom konkursu 
„My original story”, koji je raspisala kreativna organizacija „Кombinat”.

Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43241/otvoreni-multidisciplinarni-cas-putevima-rimljana-do-same-kapije-singidunuma/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43355/literarni-uspesi-savremenih-gimnazijalaca-i-na-engleskom-jeziku/
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Putujuća ekološka izložba „Karavan za klimu” stigla u 
Savremenu gimnaziju 

 ፝ 1. jun 2022.
Savremena gimnazija imala je priliku da ugosti izložbu „Karavan za klimu” i predstavi svojim učenicima 
probleme sa kojima se čovek susreće usled promena klimatskih prilika na planeti. Izložba je vlasništvo 
Francuskog instituta, a kao što sam naziv kaže, ova izložba putuje od škole do škole kako bi se što više 
učenika upoznalo sa ovim aktuelnim problemom.
Pročitaj više »

Održana tribina „Kako postaješ profesionalac?” 
u Savremenoj gimnaziji

 ፝ 2. jun 2022.
Savremena gimnazija je 30. maja u okviru tribine „Kako postaješ profesionalac?” ugostila roditelje 
učenika koji su predstavljali svoje profesije. Govornice na tribini su bile Vanja Smiljković Tirnanić, 
finansijski direktor u kompaniji „N Sport”, i Dragana Anđelković, grafički dizajner.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43393/putujuca-ekoloska-izlozba-karavan-za-klimu-stigla-u-savremenu-gimnaziju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43428/odrzana-tribina-kako-postajes-profesionalac-u-savremenoj-gimnaziji/
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Sredstva prikupljena na prolećnom bazaru u Savremenoj 
donirana u humanitarne svrhe 

 ፝ 6. jun 2022.
Posredovanjem humanitarne organizacije „Budi human” sav novac koji su učenici sakupili na prolećnom 
bazaru od prodaje proizvoda usmeren je u humanitarne svrhe. Učenički parlament je jednoglasno odlučio 
da se sav novac prikupljen ovom prilikom donira za lečenje devojčice Maše Artiko.
Pročitaj više »

Radionice „Better Together” o problemima 
diskriminacije održane u Savremenoj gimnaziji

 ፝ 6. jun 2022.
U prostorijama Savremene gimnazije održane su radionice za srednjoškolce u okviru kampanje „Better 
Together”, koju organizuje „Evropska federacija udruženja studenata psihologije”. Cilj kampanje je da se 
podigne svest mladih o problemima diskriminacije i razvije empatija prema diskriminisanima.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43509/sredstva-prikupljena-na-prolecnom-bazaru-u-savremenoj-donirana-u-humanitarne-svrhe/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43516/radionice-better-together-o-problemima-diskriminacije-odrzane-u-savremenoj-gimnaziji/
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Poseta Ustanovi za decu i mlade „Sremčica” u okviru projekta 
„Parents at Work” 

 ፝ 7. jun 2022.
Grupa učenika Savremene gimnazije imala je priliku da u okviru projekta „Parents at Work”, poseti 
Ustanovu za decu i mlade „Sremčica”. Učenici su upoznali terapeute, doktorku i defektologe, proveli 
vreme sa korisnicima doma i stekli dragoceno iskustvo novih poznanstava.
Pročitaj više »

Potpisan sporazum o saradnji između Savremene 
gimnazije i Alfa BK univerziteta

 ፝ 8. jun 2022.
Savremena gimnazija i Alfa BK univerzitet potpisali su sporazum o saradnji. Cilj potpisivanja ovog 
sporazuma je da se učenicima Savremene gimnazije obezbedi interaktivno, kreativno i inovativno učenje.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43529/poseta-ustanovi-za-decu-i-mlade-sremcica-u-okviru-projekta-parents-at-work/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43574/potpisan-sporazum-o-saradnji-izmedu-savremene-gimnazije-i-alfa-bk-univerziteta/
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Poseta OTP banci u okviru projekta „Parents at Work” 

 ፝ 8. jun 2022.
Grupa učenika Savremene gimnazije je imala priliku da u utorak, 24. maja, poseti OTP banku. Učenici su 
upoznali predstavnike različitih sektora (ljudski resursi, PR itd.) i na taj način uvideli da, osim onih u vezi 
sa ekonomijom, u bankama postoje i druge profesije.
Pročitaj više »

Prva konferencija „LINK Educational Alliance MUN” održana u 
Savremenoj gimnaziji 

 ፝ 14. jun 2022.
Savremena gimnazija bila je domaćin prve u nizu LEA MUN konferencija, koju su zajedničkim snagama 
organizovali Savremena gimnazija, International School i ITHS. Ova konferencija predstavlja simulaciju 
zasedanja UN za učenike i studente u ulogama delegata različitih zemalja.
Pročitaj više 

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43562/poseta-otp-banci-u-okviru-projekta-parents-at-work/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43631/prva-konferencija-link-educational-alliance-mun-odrzana-u-savremenoj-gimnaziji/
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Savremeni gimnazijalci proslavili „Olympic eSports Day”

 ፝ 28. jun 2022.
„LINK eSports”, prvo e-sport udruženje u Srbiji, i Srpski e-sport savez obeležili su „Olympic eSports Day” 
u Palati Beograd. Na manifestaciji su predstavljeni ciljevi udruženja „LINK eSports” i uspešno formirani
timovi za neka buduća e-sport takmičenja, dok su najbolje plasirani u trci za „eTrofej Beograda” osvojili
vredne nagrade.
Pročitaj više »

„Boosting sustainable entrepreneurship and 
new methodologies in education in SAVREMENA 
GIMNAZIJA” – novi Erasmus+ projekat

 ፝ 29. jun 2022.
Ove godine u Savremenoj realizovaćemo još jedan Erasmus+ projekat u centru „Inercia Digital” u Španiji. 
U ovom projektu nastavnici Savremene gimnazije biće obučeni iz dve oblasti: Metodologije okrenutih 
učionica i Održivog preduzetništva.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43769/savremeni-gimnazijalci-proslavili-olympic-esports-day/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43851/pocela-je-realizacija-jos-jednog-erasmus-projekta-boosting-sustainable-entrepreneurship-and-new-methodologies-in-education-in-savremena-gimnazija/
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Razvijanje kritičkog mišljenja kroz projekat o Marku Kraljeviću 

 ፝ 30. jun 2022.
Časovi srpskog jezika i istorije za učenike drugog razreda u junu bili su rezervisani za projekat o najvećem 
epskom junaku naših krajeva – Marku Kraljeviću. Učenici su na časovima odgovarali na pitanja u vezi sa 
zanimljivim emisijama o Marku Kraljeviću, razgovarali o njegovoj istorijskoj ulozi i analizirali književna 
dela u kojima se on pojavljuje.
Pročitaj više »

Učenik savremene gimnazije Uroš Tirnanić 
trijumfovao na međunarodnom festivalu poezije

 ፝ 30. jun 2022.
Savremena gimnazija je ponosna na svog Uroša Tirnanića, učenika trećeg razreda koji je, i pored jake 
konkurencije, osvojio još jednu nagradu za stvaralaštvo, ovog puta na Međunarodnom festivalu. Uroš je 
trijumfovao pesmom „Ti si moja mašta”.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43859/savremeni-gimnazijalci-kroz-projekat-o-marku-kraljevicu-razvijali-kriticko-misljenje-i-odgovorili-na-pitanje-da-li-savremenom-drustvu-nedostaje-junaka/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43874/ucenik-savremene-gimnazije-uros-tirnanic-trijumfovao-na-medunarodnom-festivalu-poezije/
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Interdisciplinarni projekat „Dekonstrukcija i konstrukcija 
reklame” za sticanje funkcionalnog znanja 

 ፝ 30. jun 2022.
Razvijanje funkcionalnog znanja i njegova primena u nastavnom procesu zahtevaju osmišljavanje 
zadataka i organizovanje procesa učenja koji od učenika zahtevaju da povezuju pojmove i primenjuju 
naučeno. Ovoga puta profesorke sa jezika, medija i kulture, biologije i likovnog udružile su snage i 
osmislile projekat „Dekonstrukcija i konstrukcija reklame”, koji će učenici dugo pamtiti.
Pročitaj više »

U Savremenoj gimnaziji realizovan projekat „Medijska 
pismenost” 

 ፝ 4. jul 2022.
Novi mediji i sadržaji se pojavljuju svakog dana i na nama je da znanje o medijima dopunjujemo i 
razvijamo set veština koji nam je neophodan za 21. vek. Vodeći se ovim, i ove godine su profesorke 
Zorana Putniković i Marija Pilčević Tomašević sprovele projekat „Medijska pismenost”
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43878/interdisciplinarni-projekat-dekonstrukcija-i-konstrukcija-reklame-za-sticanje-funkcionalnog-znanja/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43936/u-savremenoj-gimnaziji-realizovan-projekat-medijska-pismenost/
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Završna izložba učenika Savremene gimnazije 

 ፝ 4. jul 2022.
Učenici Savremene gimnazije su sa Zoranom Milićević, Tanjom Gligorijević i Tamarom Rajinac, 
profesorkama likovnog i muzičkog, ulepšali kraj školske godine uz osvrt na radove nastale u ovoj školskoj 
godini na predmetima Umetnost i dizajn i Likovna kultura i njihovo predstavljanje.
Pročitaj više »

Još jedna humanitarna akcija savremenih gimnazijalaca

 ፝ 4. jul 2022.
Savremeni gimnazijalci dobili su mogućnost da ponovo pokažu svoju solidarnost sa onima kojima je 
pomoć najpotrebnija. Prikupili su humanitarnu pomoć za Ustanovu za decu i mlade „Sremčica”. Učenici 
su prikupljali sredstva za higijenu i polovnu garderobu.

Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43957/zavrsna-izlozba-ucenika-savremene-gimnazije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43981/jos-jedna-humanitarna-akcija-savremenih-gimnazijalaca/
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Sportski okršaj savremenih gimnazijalaca i profesora 

 ፝ 4. jul 2022.
Savremena gimnazija neguje koncept školovanja u kome su profesori, pre svega, prijatelji i podrška 
svojim učenicima. Iz tog razloga turnir u fudbalu postao je tradicija, pa je u maju održano nadmetanje 
među razredima, a kasnije i revijalni meč učenika i profesora.
Pročitaj više »

Poseta Prvoj srpskoj televiziji u okviru projekta „Parents at Work” 

 ፝ 4. jul 2022.
Đaci Savremene gimnazije imali su priliku da posete Prvu srpsku televiziju u okviru projekta „Parents 
at Work”. Prisustvovali su emitovanju vesti i emisije „Sto pedeset minuta” uživo. Prilikom emitovanja 
emisije jedan deo učenika nalazio se u studiju, a drugi u prostorijama režije, da bi potom zamenili mesta 
kako bi emitovanje sagledali iz što više perspektiva.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/43986/sportski-okrsaj-savremenih-gimnazijalaca-i-profesora/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/44033/poseta-prvoj-srpskoj-televiziji-u-okviru-projekta-parents-at-work/
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Inspiracija u terenskoj nastavi, praktična primena jezika i 
veštine za ceo život 

 ፝ 4. jul 2022.
Da bi na kraju školske godine obnovili, ali i primenili forme pisanja koje su tokom godine učili, učenici 
su dobili zadatak da nakon posete lokalitetima u okviru terenske nastave napišu tekst u jednoj od tri 
ponuđene forme – eseju, novinskom članku i formalnom izveštaju.
Pročitaj više »

Uspešno realizovana još jedna terenska nastava u Savremenoj 

 ፝ 5. jul 2022.
Na kraju školske godine uspešno je realizovana još jedna terenska nastava, čiji je cilj bio da obuhvati sve 
što su učenici učili tokom školske godine iz brojnih predmeta. Učenici su posetili Viminacijum, Ramsku 
tvrđavu, Manasiju, vodopad Lisine, Oplenac i Topolu.

Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/44054/inspiracija-u-terenskoj-nastavi-prakticna-primena-jezika-i-vestine-za-ceo-zivot/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/44159/uspesno-realizovana-jos-jedna-terenska-nastava-u-savremenoj/
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Poseta Institutu za nuklearne nauke „Vinča” 

 ፝ 5. jul 2022.
Učenici četvrtog razreda Savremene gimnazije imali su jedinstvenu priliku da posete Institut za nuklearne 
nauke „Vinča” i tako urade eksperimentalne vežbe iz fizike, hemije i biologije.

Pročitaj više »

Eksperimentalne  vežbe iz fizike i hemije pod 
nadzorom   stručnjaka iz „Vinče” 

 ፝ 5. jul 2022.
Nadovezujući se na uspešno urađene vežbe u okviru Instituta za nuklearne nauke „Vinča”, savremeni 
drugaci su dobili priliku da urade eksperimentalne vežbe u školi. Tema vežbi je bila „Razgradnja vode 
elektrolizom na vodonik i kiseonik”.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/44429/poseta-institutu-za-nuklearne-nauke-vinca/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/44395/eksperimentalne-vezbe-iz-fizike-i-hemije-pod-nadzorom-strucnjaka-iz-vince/
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Svečana dodela diploma četvrtoj uspešnoj generaciji 
savremenih maturanata 
፝ 5. jul 2022.
Savremena gimnazija je sa ponosom ispratila još jednu generaciju maturanata. U njihovu čast 16. 6. 
organizovana je svečanost, na kojoj su dodeljene diplome i uručene nagrade u punoj sali hotela 
„Hajat”. Učenici su pohvaljeni i nagrađeni ne samo za odličan uspeh već i za trud, rad, zalaganje i 
učešće na takmičenjima u državi, ali i u regionu. 
Pročitaj više »

Matursko veče četvrte generacije savremenih maturanata 

፝ 5. jul 2022.
Nekoliko dana nakon uručenja diploma savremenim maturantima usledio je maturski bal, takođe 
organizovan u hotelu „Hajat”. Gimnazijalci su se uz zabavu i osmehe podsetili svih lepih zajedničkih 
trenutaka i obeležili ovu, za njih posebnu noć. Učenici, profesori i roditelji su poručili da su izuzetno 
ponosni, zadovoljni, ali i pomalo tužni što je savremenoj avanturi i druženju došao kraj.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/44061/svecana-dodela-diploma-cetvrtoj-uspesnoj-generaciji-savremenih-maturanata/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/44065/matursko-vece-pete-generacije-savremenih-maturanata/





